
ZARZĄDZENIE NR 22/2024 

BURMISTRZA ŁAP 

z dnia 14 lutego 2024 roku 

  w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) 

art. 257 i 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270, zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, poz. 497, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 

1693, poz. 1872) oraz § 13 ust. 4 i 7 lit. a) uchwały nr LXXVIII/613/23 Rady Miejskiej  

w Łapach z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łapy na 2024 rok 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 239.744 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

zarządzenia. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 239.744 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

zarządzenia. 

§ 3. Rozwiązuje się rezerwę na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 111 zł. 

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

a) dochody ogółem – 125.223.990 zł, z tego:  

- bieżące w wysokości 94.932.907 zł 

- majątkowe w wysokości 30.291.083 zł 

b) wydatki ogółem – 135.402.741 zł, z tego:  

- bieżące w wysokości 97.129.774 zł 

- majątkowe w wysokości 38.272.967 zł.  

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

  

Burmistrz Łap 

Krzysztof Gołaszewski 

 



Załącznik nr 1 

          do Zarządzenia Nr 22/2024 

          Burmistrza Łap  

          z dnia 14 lutego 2024 r. 

ZMIANY W BUDŻECIE GMINY NA 2024 ROK – DOCHODY 

Dział Rozdział § 
Zwiększenie 

dochodów 

Zmniejszenie 

dochodów 

600 60016 zadania własne 0490  200.000 zł 

  0620 200.000 zł  

Razem  200.000 zł 200.000 zł 

751 75109 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 2010 93.837 zł  

Razem  93.837 zł  

754 75495 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 2100 135.552 zł  

Razem  135.552 zł  

852 85213 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 2100 1.080 zł  

Razem  1.080 zł  

852 85214 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 2100 400 zł  

Razem  400 zł  

852 85230 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 2100 1.000 zł  

Razem  1.000 zł  

853 85395 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 2100 306 zł  

Razem  306 zł  

855 85502 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 2100 7.300 zł  

Razem  7.300 zł  

855 85513 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 2100 269 zł  

Razem  269 zł  

RAZEM 439.744 zł 200.000 zł 

Objaśnienia:  

1. W dziale 600, rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne – zmienia się klasyfikację budżetową 

środków z tytułu opłaty za zajęcie pasa drogowego w kwocie 200.000,- zł. 

2. W dziale 754, rozdziale 75495 – Pozostała działalność – zwiększa się środki z Funduszu Pomocy 

obywatelom Ukrainy o kwotę 135.552,- zł na realizację zadań z art. 12 i 13 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

3. Na podstawie: 

− decyzji Ministra Finansów znak: MF/FS3.4143.3.15.2024.MF.76 z dnia 29.01.2024 r., 

− art. 154 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 

z późn. zm.), 

− art. 123, art. 124, art. 191 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r., poz. 

2408), 

w związku z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 2024 r. w sprawie 

zarządzenia wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m. st. 

Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast (Dz. U. z 2024 r., poz. 109), 

zwiększa się dotację celową na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami w dziale 751 – 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa, rozdziale 

75109 – Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów  

i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie § 2010 w kwocie 93.837,- zł  

z przeznaczeniem na finansowanie zadań wyborczych związanych z przygotowaniem  

i przeprowadzeniem wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m. st. 

Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 7 kwietnia 

2024 r. i nie obejmują zryczałtowanych diet dla członków komisji wyborczych i diet dla mężów 

zaufania, które zostaną ustalone w terminie późniejszym. 

4. W dziale 852, rozdziale 85213 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej – zwiększa się środki z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie  

1.080,- zł na wypłatę składek na ubezpieczenie zdrowotne. 

5. W dziale 852, rozdziale 85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne  

i rentowe – zwiększa się środki z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 400,- zł na wypłatę 

zasiłków okresowych w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 



6. W dziale 852, rozdziale 85230 – Pomoc w zakresie dożywiania – zwiększa się środki z Funduszu 

Pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 1.000,- zł na zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży. 

7. W dziale 853, rozdziale 85395 – Pozostała działalność – zwiększa się środki z Funduszu Pomocy 

obywatelom Ukrainy w kwocie 306,- zł na sfinansowanie jednorazowego świadczenia pieniężnego. 

8. W dziale 855, rozdziale 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zwiększa się środki  

z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 7.300,- zł na wypłatę świadczeń rodzinnych dla 

obywateli Ukrainy. 

9. W dziale 855, rozdziale 85513 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów – zwiększa się środki  

z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 269,- zł na opłatę składek na ubezpieczenie 

zdrowotne obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

 

 

Burmistrz Łap 

Krzysztof Gołaszewski 
 

 



Załącznik nr 2 

do Zarządzenia Nr 22/2024 
Burmistrza Łap  

z dnia 14 lutego 2024 r. 

ZMIANY W BUDŻECIE GMINY NA 2024 ROK – WYDATKI 

Dział Rozdział § 
Zwiększenie 

wydatków 

Zmniejszenie 

wydatków 

600 60016 zadania własne 4300  2.900 zł 

Razem   2.900 zł 

600 60095 zadania własne 4300 2.900 zł  

Razem  2.900 zł  

754 75495 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 4350 32 zł  

  4370 135.520 zł  

Razem  135.552 zł  

751 75109 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 4010 36.292 zł  

  4110 6.238 zł  

  4120 889 zł  

  4210 15.180 zł  

  4300 35.088 zł  

  4710 150 zł  

Razem  93.837 zł  

758 75818 zadania własne 6800  111 zł 

Razem   111 zł 

852 85203 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 4220 10.000 zł  

  4300  10.000 zł 

Razem  10.000 zł 10.000 zł 

852 85213 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 4860 1.080 zł  

Razem  1.080 zł  

852 85214 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 3290 400 zł  

Razem  400 zł  

852 85230 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 3290 1.000 zł  

Razem  1.000 zł  

853 85395 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 3290 300 zł  

  4350 6 zł  

Razem  306 zł  

853 85395 zadania własne 4010  36.000 zł 

  4210 6.000 zł  

  4220 30.000 zł  

Razem  36.000 zł 36.000 zł 

855 85501 zadania własne 2910 500 zł  

Razem  500 zł  

855 85502 zadania własne 2910  500 zł 

Razem   500 zł 

855 85502 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 3290 6.477 zł  

  4860 823 zł  

Razem  7.300 zł  

855 85513 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 4860 269 zł  

Razem  269 zł  

900 90008 zadania własne 4300 2.900 zł  

Razem  2.900 zł  

900 
90015 zadania własne  

Budowa linii oświetleniowych i punktów świetlnych na terenie 

gminy (2024) 

6050 111 zł  

Razem  111 zł  

900 90095 zadania własne 4300  2.900 zł 

Razem   2.900 zł 

 RAZEM  292.155 zł 52.411 zł 

Objaśnienia:  

1. W dziale 600 przesuwa się wydatki w kwocie 2.900,- zł z rozdziału 60016 – Drogi publiczne gminne do 

rozdziału 60095 – Pozostała działalność. 



2. Na podstawie: 

− decyzji Ministra Finansów znak: MF/FS3.4143.3.15.2024.MF.76 z dnia 29.01.2024 r., 

− art. 154 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 

z późn. zm.), 

− art. 123, art. 124, art. 191 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r., poz. 

2408), 

w związku z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 2024 r. w sprawie 

zarządzenia wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m. st. 

Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast (Dz. U. z 2024 r., poz. 109), 

zwiększa się wydatki na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami w dziale 751 – 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa, rozdziale 

75109 – Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów  

i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie w kwocie 93.837,- zł. 

3. W dziale 754, rozdziale 75495 – Pozostała działalność – zwiększa się wydatki z Funduszu Pomocy 

obywatelom Ukrainy o kwotę 135.552,- zł (w tym kwota 32,- zł realizowana przez CUS oraz kwota 

135.520,- zł – realizowana przez Urząd Miejski) na realizację zadań z art. 12 i 13 ustawy z dnia 12 

marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa. 

4. W dziale 758, rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – rozwiązuje się rezerwę na inwestycje  

i zakupy inwestycyjne w kwocie 111,- zł. 

5. W dziale 852, rozdziale 85203 – Ośrodki wsparcia – przesuwa się wydatki w kwocie 10.000,- zł na 

wniosek dyrektora Środowiskowego Domu Samopomocy w Łapach. 

6. W dziale 852, rozdziale 85213 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej – zwiększa się wydatki z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie  

1.080,- zł na wypłatę składek na ubezpieczenie zdrowotne. 

7. W dziale 852, rozdziale 85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne  

i rentowe – zwiększa się wydatki z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 400,- zł na 

wypłatę zasiłków okresowych w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

8. W dziale 852, rozdziale 85230 – Pomoc w zakresie dożywiania – zwiększa się wydatki z Funduszu 

Pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 1.000,- zł na zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży. 

9. W dziale 853, rozdziale 85395 – Pozostała działalność – zwiększa się wydatki z Funduszu Pomocy 

obywatelom Ukrainy w kwocie 306,- zł na sfinansowanie jednorazowego świadczenia pieniężnego. 

10. W dziale 853, rozdziale 85395 – Pozostała działalność – przesuwa się wydatki w kwocie 36.000,- zł na 

wniosek dyrektora Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Daniłowie Dużym. 

11. W dziale 855 przesuwa się wydatki w kwocie 500,- zł z rozdziału 85502 – Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

z ubezpieczenia społecznego do rozdziału 85501 – Świadczenie wychowawcze. 

12. W dziale 855, rozdziale 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zwiększa się wydatki  

z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 7.300,- zł na wypłatę świadczeń rodzinnych dla 

obywateli Ukrainy. 

13. W dziale 855, rozdziale 85513 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów – zwiększa się wydatki  

z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 269,- zł na opłatę składek na ubezpieczenie 

zdrowotne obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

14. W dziale 900 przesuwa się wydatki w kwocie 2.900,- zł z rozdziału 90095 – Pozostała działalność do 

rozdziału 90008 – Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu. 

15. W dziale 900, rozdziale 90015 zwiększa się wydatki inwestycyjne ze środków rezerwy na inwestycje  

i zakupy inwestycyjne związane z realizacją zadania pn. „Budowa linii oświetleniowych  

i punktów świetlnych na terenie gminy (2024)” o kwotę 111,- zł. 

 

 

 

Burmistrz Łap 

Krzysztof Gołaszewski 


